MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM -

www.mpam.mp.br

MEMORANDO Nº 574.2025.SPAT.2000785.2025.017117

A Sua Senhoria

Sarah Madalena B. Côrtes de Melo
Pregoeira - Portaria n.º 1118/2025/SUBADM

Senhora pregoeira,

Em atenção à solicitação feita a este SPAT para analisarmos as especificações das

amostras apresentadas pela empresa FN DE ALMEIDA LTDA , este SPAT com o cooperação da
Divisão e Engenharia, Arquitetura e Cálculo se manifesta da seguinta forma:

FORNECEDOR ITEM MATERIAL

Memorando 574 (2000785)         SEI 2025.017117 / pg. 1

AVALIAÇÃO
PARA ITENS
DO GRUPO 2:
A amostra
apresentada
possui as
especificações
solicitadas no
Termo de
Referência.
Sendo assim
este SPAT se
manifesta pela
APROVAÇÃO
DA AMOSTRA.

Item
7: POLTRONA
PRESIDENTE

Memorando 574 (2000785)         SEI 2025.017117 / pg. 2

FN DE ALMEIDA
LTDA
CNPJ n°
84.111.020/0001-
20

Item
8: CADEIRA
FIXA
A amostra
apresentada
possui as
especificações
solicitadas no
Termo de
Referência.
Sendo assim
este SPAT se
manifesta pela
APROVAÇÃO
DA AMOSTRA.

Item
9 : POLTRONA
DIRETOR
A amostra
apresentada
possui as
especificações
solicitadas no
Termo de
Referência.
Sendo assim
este SPAT se
manifesta pela
APROVAÇÃO
DA AMOSTRA.

Memorando 574 (2000785)         SEI 2025.017117 / pg. 3

Item
10: LONGARINA
DE 3 LUGARES
A amostra
apresentada
possui as
especificações
solicitadas no
Termo de
Referência.
Sendo assim
este SPAT se
manifesta pela
APROVAÇÃO
DA AMOSTRA.

Item
11: LONGARINA
DE 2 LUGARES
A amostra
apresentada
possui as
especificações
solicitadas no
Termo de
Referência.
Sendo assim
este SPAT se
manifesta pela
APROVAÇÃO
DA AMOSTRA.

Memorando 574 (2000785)         SEI 2025.017117 / pg. 4

Item 12:
CADEIRA FIXA
PARA OBESOS
A amostra
apresentada
possui as
especificações
solicitadas no
Termo de
Referência.
Sendo assim
este SPAT se
manifesta pela
APROVAÇÃO
DA AMOSTRA.

Item
13: CADEIRA
DIRETOR COM
BRAÇOS E BASE
FIXA
A amostra
apresentada
possui as
especificações
solicitadas no
Termo de
Referência.
Sendo assim
este SPAT se
manifesta pela
APROVAÇÃO
DA AMOSTRA.

Memorando 574 (2000785)         SEI 2025.017117 / pg. 5

Atenciosamente,

Leandro Tavares Bezerra

Chefe do Setor de Patrimônio e Material - SPAT

Documento assinado eletronicamente por Leandro Tavares Bezerra, Chefe do Setor de
Patrimônio e Material - SPAT, em 05/11/2025, às 11:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2000785
e o código CRC 2BC9977F.

2025.017117 v2

Memorando 574 (2000785)         SEI 2025.017117 / pg. 6

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 574 (2000785)